
Aprob;
P SCTO

epa Serghei

ANUNT DE PARTICIPARE

ilor
Ortopedie anul2023.

prin procedura de achizifieValoare mici

1. Denumirea autoritifii contractante:
Institutia Medico-Sanitard Pub I Clin

2. IDNO: 1q03600150598
Adresa: \rlunicipiul ChiEindu bd. $tefan cel Mare 190

3. Numlrul de telefon tfaxz (022) 24-12-62124-44-05

Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: achizitii.imspscto@gmail.com

4. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de

atribuire: documenta(ia de atribuire este unexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

5. Cumpiritorul invitfl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile' sI

participe la procedu"u d. achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor

bunuri /servicii/lucriri:

privind achizi{ionarea

6. Denumirea mdrfii unit. de

mdsur6

Cantitate
a

I 2
a
J 4

Lotul I Hirtie xerox

Hirtie xerox A4 80 gr 500 foi buc. 1000

Lotul2 Rechizite de birou

I Mapd de carton cu legaturi 260 gt buc. 400

2 Mapd cu qind carton 260 gr /dosari buc. 300

a
J N4apd plastic cu qind A.4 cu perforator (transparentd) buc. 600

4 Map[ plastic cu gin6lungd A'4 HJ-101lll03ll buc. 200

5 Corector pebazdde aPd QX-11 20ml buc. 50

6 Pix pe ulei negru buc 50

Pix pe ulei (albastru) buc. 1000

8 Mind pe ulei buc. 500

9 Capse nrl0 buc 20

10 Folii pu hirie A4 l00buc/set, 3.0 mic buc 150



Pix pe ulei rosu

Vopsea Pentru stamPild albastrd

Risl6 metalici 30 cm

Ct"ioatte simPle HB cu radierd

analogic

buc 50

buc 20
t2

13
buc. 300

buc.
4I

t4
buc. 10

15
buc 30

16
buc. 60

t7
buc. 30

18 Clei lichid silicat inte 5o-60 mg'

Clei PVA (120 gr.)

naOieraB ml x 14 ml x 8 ml
;a

Foarfece 195 mm Pentru ollclu

buc. 80
t9

buc 30
20

buc. 30
2t

Ctame nrctte.t mti 50 mm (50 buc)

el""te nichel mici 28mm (100 buc)

Culitpuhirtie 18mm

Caiet A5 24 foi patrate (coperta carton)
:

Suport birou ""ao@loare 
neagr6, din plasd

, i. - ,^ ^-^:-- -l-,,,-i f^i nntife

buc. 50
22

buc. 150
23

buc 30
24

buc 50
25

buc 30
26

metattt:a tlcltLt u ur^srw
buc. 100

27 R.sist* A4 96 foi , copertd carton(tare) mat

ffi(copertagarton) buc. 100
28

buc 50
29 Hirtie pentru notite culoare aIbagU9uteu

Hitt* pe"t* 
"otiife 

lipici 76l76mmA3-4 buc 50
30

buc 20
3i Foarfecd din ofel pu croitorie'26cm

buc 50
32 Registru ,A'4 cu lineaturd matemateca oln carton rlBru seu'

T0grllmp
Clt;sad metattcnentru capse mdrimea 24 I 6 buc 80

JJ
buc 70

34 Biblioraft A4i50mm 2partr PVU culoare alDasua

buc 100
35 Biblioraft A4l80 mm2 patti PVU culon(alDasrru/

buc 20
36 Hirtie pentru notife lipici 44xl2mm ) culorl

Banda adezivaigusta

Ttt$ 
"egru 

pentru caligrafia creta color 50ml

I

fginae. clips 12 piese in ser 36mm

IOfina cle s4Beakt

buc 20
JI

buc 50
38

buc 60
39

buc J
40

buc 24
4l

buc 24
42

buc 15
43 Set 3 tavite orizontale din plasa'metalica pentru documerue



Binder clips 12 Piese in ser 40mm

Index ESPP A412 culori

MapA cu mecanizmde fixare lateral (clip B)

Marcher permanent culori roqu

Supot pentru mape din 4 compartimente verticale, din plasi metalica

Perforator pentru hirtie (100 foi)

7. Informafie financiari: Sursa de finantare: CompaniaNationali de Asigurdri in Medicind

g. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta): Pentru toate loturile'

9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

10. Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicita{i: in deecurs de zece zile pini
la 31.12.2023, la necesitate, DDP - Franco destina{ie vimuiti.

11. Termenul de valabilitate a contractului : 31,12'2023'

12. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai

in cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): Nu

13. prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere

de lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

14. Scurta descriere a criteriilor privind etigibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile

minime) al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazi informafiile solicitate

UAE. documenta

Cerere de participare
Comptetati cotform anexei nr. 7 din Documentalia standard

pentru realizarca achizitiilor publice de bunuri 9i servicii aprobatd

prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. 115 din 15.09'2021,

conflrmatd prin aplicarea semnaturii electroltca !&rtantului:--

da

Declarafie privind valabilitatea ofertei
Comptetata conform anexei nr. 8 din Documentalia standard

pentru realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatl

prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. 115 din 15.09.2021,

confirmatd prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;-

da

Propunerea tehnicd (specificalii
tehnice)

ComptetatA conform anexei nr.22 dnDocumentafia standard

pentru realizareaachiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd

prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr. 115 din 15.09'2021,

confirmatd prin aplicarea semnlturii electronice a ofertantului;

da

Propunerea financiarl (specificalii de

preD

Completata conform anexei nr. 23 din Documentalia standard

penffu realizarea achizifiilor publice de bunuri qi servicii aprobatd

prin Ordinul Ministerului Finantelor nr. I l5 din 15.09.2021,

confirmatd prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

da

Dovada inregistrdrii persoanei
juridice, in conformitate cu
prevederile legale din lara in care

ofertantul este stabilit

Certincat/Oecizie de ftregistrare a lntreprinderii sau Extras din

Registrul de Stat al Persoanelor Juridice (operatorul economic

nerezident in Republica Moldova va prezenta documente din lara

de origine care dovedesc forma de inregistrare/atestare ori

apartenenta din punct de vedere profesional) - copie - confirmat
prin aplicarea semnlturii electronice a ofertantului;

da



Raportul financiar/Situa{ia financiard
Declarafie ru.. u
codul personal sau, dup6 caz, informalia privind denumirea
companiei gi IDNO al fondatorului/fondatorilor operatorului
economic ofeftant, confirmat prin aplicarea semndturii electronice

Certificat privind lipsa sau existenla
restanlelor faF de bugetul public
na{ional

Eliberat O" t"tut.
ofertelor, ln conformitate cu modelul stabilit de serviciul Fiscal de
Stat al Republicii Moldova), confirmat prin aplicarea semndturii
electronice a ofertantului. in cazul operatorilor economici
nerezidenti ai Republicii Moldova, se va prezenta un
certificaVdocument analogic (valabil la data deschiderii ofertelor,
ln conformitate cu modelul stabilit de autoritalile competente din
strdindtate), confirmat prin aplicarea semnaturii electronice a
ofertantului;

Certificat 0e atriUuire aContutui copie-confirmat'prin@
ofertantului;

Document Unic ae acttEili pGpean
(DUAE)

Completat 
"onfoachizifii European, aprobat prin Ordinul Ministerului Finanfelor

nr. Din 2020, confirmat prin aplicarea semnf,turii electronice a
ofertantului;

19. Factorii de evaluare a ofert"i".f"i -ui u ;",precum qi ponderile lor:

20' Termenul limitr de depunere/deschidere a ofert elor: Data: 
"on7or* ororyoi, on **21. Adresa la care trebuie transmise ofertere sau cererile de participare:

ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediut sIARSAP

22,Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile
23. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
24. Ofertele intirziate vor fi respinse.
25. Persoanele autorizate si asiste ra deschiderea oferteror:

ofertanlii sau reprezentanlii scestora au dreptul sd participe Ia deschiderea ofertelor,_ cu excep(ia cazyllyi ctnd ofertele aufost depise prii ita ,RS,ap,,
26' Limba sau limbile in care trebuie redactate oiertete sau cererile de participare:Limba de stat - Romdni
27' Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri aleUniunii Europene: nu
28' Denumirea qi adresiirganismului competent de soru{ionare a contesta{iilor:Agen{ia Nafionali pentru Solu{ionarea Contestafiiloi

Adresa: mun' chrqinru, !d. gtefan cer Mare $i sian;;r J24 (et.4),MD 2001;TeuF axlem ailz022-g20 6s2, d22 g20-65 r, .o"i.,tulllouor.. -o



29.Data (datele) qi referinfa (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referfl anunful
respective (daci este cazul): nu este cazul

30. In cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor
viitoare:

31. Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupr cazrprecizarea ci nu a fost publicat
un astfel de anunf:

32. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de p articip ar et D at a : c onform p I atfor me i
SIA RSAP

36.in cadrul procedurii de achi blici

37. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunlurilor transmise spre
publicare in Jurnalul Oficial al

38. AIte informafii relevante:
39. Persoani de contact: 078913550

Conducitorul grupului de lucru: Coqpormac Igor

tr qru de acnlzrtte pub[ci se va utiliza/accepta:

depq4erea electronicd a ofertelor sau a cererilor de pirticioare
ry
Se va utiliza

sistemul de comenzi electronice Se va utiliza
facturarea electronic[ Se va utiliza
plalile electronice Se va utiliza


